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   ỦY BAN NHÂN DÂN 

     XÃ HOẰNG TRUNG 

 
      Số:     /BC-UBND  

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                      Hoằng Trung, ngày    tháng 9 năm 2022 
 

 BÁO CÁO 

Kết quả tổ chức các hoạt động dịp Tết Trung thu năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2055/UBND-LĐTBXH ngày 06/9/2022 của UBND 

huyện Hoằng hóa về việc hướng dẫn tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2022. 

 UBND xã Hoằng Trung báo cáo kết quả tổ chức hoạt động Tết Trung thu năm 

2022 với những nội dung như sau: 

I. Công tác chỉ đạo: 

Được sự quan tâm, chỉ đạo của Cấp uỷ Đảng, chính quyền và toàn thể nhân 

dân. Phối kết hợp chặt chẽ với các ban, ngành, đoàn thể cùng với nhân dân, bám sát 

tình hình thực tiễn của địa phương vì vậy hoạt động chăm sóc và bảo vệ trẻ em luôn 

được quan tâm sâu sắc. 

II. Tổ chức các hoạt động: 

1. Tổ chức hoạt động thăm hỏi và tặng quà: 

  a. Đánh giá chung: 

-  Tổ chức các hoạt động vui tết trung thu với các nội dung vui chơi phong phú, 

thu hút đông đảo trẻ em tham gia. Đã tổ chức 08 điểm vui chơi trung thu cho các em 

bao gồm 7 nhà văn hóa thôn và trường mầm non với 1230 lượt trẻ em tham gia. 

- Chỉ đạo các thôn tổ chức Tết Trung thu cho các em, tặng quà các cháu có 

hoàn cảnh khó khăn tạo cơ hội cho mọi trẻ em cùng được vui đón Tết Trung thu.  

- Phối hợp với các ngành, Mặt trận Tổ quốc, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội 

Liên hiệp phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh, Hội Bảo trợ NTT-TMC, Hội 

Nạn nhân CĐDC/ĐIÔXIN, … thăm, tặng quà Tết Trung thu cho trẻ em, đặc biệt là trẻ 

em nghèo, trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

b. Số trẻ em được tặng quà: 19 cháu trị giá là: 3.400.000 đ. 

c. UBND xã trích ngân sách địa phương tặng quà cho các cháu 3.500.000 

2. Tổ chức các điểm cho trẻ em vui Tết trung thu 

a. Các thôn phối hợp với đoàn thanh niên tổ chức Đêm hội trăng rằm cho các 

cháu thiếu niên, nhi đồng tại các thôn. 

b. Số điểm tổ chức Tết trung thu: 12 điểm, tổ chức tại 10 thôn và 2 nhà trường 

là trường tiểu học và trường mầm non đã thu hút 2237 lượt trẻ em tham gia. 

3. Hoạt động truyền thông: 

- Tăng cường công tác truyền thông trên loa truyền thanh và tại cơ sở, cộng đồng 

nhằm nâng cao nhận thức của mọi người dân về trách nhiệm bảo vệ, chăm sóc và giáo 

dục trẻ em; đồng thời tạo cơ hội cho trẻ em tiếp cận với những thông tin phù hợp với 

trình độ, lứa tuổi, sở thích, nhu cầu nhằm đảm bảo các quyền cơ bản của trẻ em. 

- Các nội dung chủ yếu cần tập trung truyền thông như: 
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Đọc thư chúc Tết trung thu của Chủ tịch nước; 

+ Các văn bản về pháp luật, chính sách, chương trình dành cho trẻ em như: Hiến 

pháp năm 2015, Quyết định 34/2014/QĐ-TTg ngày 30/5/2014 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành quyết định Tiêu chuẩn xã, phường, thị trấn phù hợp với trẻ em, tuyên 

truyền về luật trẻ em.  

+ Biểu dương những trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt... có tinh thần 

vượt khó vươn lên và những tập thể, cá nhân tiêu biểu có những đóng góp, cống hiến 

cho công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em. 

- Số lượng bài viết: 02 bài. 

4. Các hoạt động khác:  

- Đoàn thanh niên đã phối hợp với nhà trường Tiểu học trao tặng học bổng cho 

trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, tổ chức cho các lớp thi bày mâm ngũ quả nhân dịp Tết 

Trung thu và tổ chức các hoạt động văn nghệ để các em được tham gia. 

5. Kinh phí cho Tết trung thu: 

- Tổng kinh phí:    6.900.000 đ. Trong đó: 

+ Ngân sách nhà nước:  3.500.000 đ. 

+ Quà UBND huyện:   3.400.000 đ. 

III. Đánh giá chung: 

1.Những kết quả đã đạt được: 

 - Các cấp ủy đảng, chính quyền luôn thường xuyên quan tâm đến công tác bảo 

vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em, nhiều chỉ tiêu về bảo vệ chăm sóc trẻ em được qua 

tâm và đưa vào kế hoạch phát triển kinh tế xã hội của xã, từng bước thực hiện có hiệu 

quả các mục tiêu về bảo vệ chăm sóc trẻ em. 

- Công tác tuyên truyền, bảo vệ chăm sóc trẻ em được đẩy mạnh trên các 

phương tiện thông tin đại chúng từ xã đến thôn thông qua các hoạt động nhân Tháng 

hành động vì trẻ em, tết Trung thu như: Xây dựng “Xã, thị trấn phù hợp với trẻ em”, 

“Phòng chống bạo lực, xâm hại trẻ em”, “Phòng chống tai nạn thương tích cho trẻ 

em”, xây dựng “Ngôi nhà an toàn”, “Cộng đồng an toàn”, “Trường học thân thiện” 

cho trẻ em v.v… 

2. Một số hạn chế: 

- Việc tổ chức các hoạt động vui chơi cho trẻ em chưa đa dạng nên trẻ em tham 

gia còn hạn chế. 

3. Đề xuất, kiến nghị: Không. 
Nơi nhận: 
- Phòng LĐ-TBXH huyện (b/c); 

- Lưu: VT. 

                          CHỦ TỊCH 

                          

                    

 

 

                               Lê Văn Tý 
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